
9 stycznia 2026

Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Maciejowice

W dniu 9.12.2025 r. Burmistrz Maciejowic Tomasz Kwiatkowski wraz ze Skarbnik Gminy podpisali
umowę na dofinansowanie Projektu „Aktywni i Wykształceni – Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w
Gminie Maciejowice”. Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w
ramach  Priorytetu  Fundusze  Europejskie  dla  nowoczesnej  i  dostępnej  edukacji  na  Mazowszu
Działanie  Edukacja  osób  dorosłych  poza  PSF  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Mazowsza
2021-2027. 

W ramach projektu w Maciejowicach zostanie powołany Lokalny Ośrodek Wiedzy i  Edukacji  w
Gminie Maciejowice, który będzie bazował na zasobach i potencjale Publicznej Szkoły Podstawowej
im. T. Kościuszki w Maciejowicach. Powołanie LOWE będzie miało na celu wykorzystanie szkół i
środowisk  lokalnych  do  prowadzenia  działań  na  rzecz  aktywności  edukacyjnej  osób  dorosłych.
Działalność  LOWE  będzie  miała  na  celu  zwiększenie  dostępu  osób  dorosłych  do  edukacji
pozaformalnej i uczenia się przez całe życie. 

Projekt skierowany jest do 180 osób dorosłych zamieszkujących Gminę Maciejowice,
zainteresowanych udziałem w edukacji pozaformalnej. 

W ramach Projektu zostaną zrealizowane następujące działania edukacyjne:

1. Szkolenia w obszarze Rozwój osobisty i kompetencje społeczne:

Język angielski poziom podstawowy (60 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
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Język angielski poziom średniozaawansowany – (60 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Skuteczne metody poszukiwania pracy (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Techniki relaksacji i radzenia sobie ze stresem (6 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Zarządzanie stresem w pracy (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Efektywna obsługa klienta w sytuacjach trudnych i konfliktowych (8 godz.) – 1 grupa
szkoleniowa
Jak radzić sobie z wypaleniem zawodowym (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Dzieci i uczniowie z SPE (metody współpracy, techniki wsparcia) (10 godz.) – 1 grupa
szkoleniowa
Autoprezentacja i wystąpienia publiczne – szkolenie warsztatowe (8 godz.) – 1 grupa
szkoleniowa
Excel poziom podstawowy (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Excel poziom średniozaawansowany (16 godz.) – 1 grupa szkoleniowa

2. Szkolenia w obszarze kompetencje cyfrowe i zawodowe:

Wykorzystanie AI w pracy zawodowej (10 godz.) – 2 grupy szkoleniowe
Podstawy księgowości i obowiązki sprawozdawcze NGO i JDzG (8 godz.) – 2 grupy szkoleniowe

3. Zdrowie i aktywność fizyczna:

Zajęcia ruchowe (joga/pilates) (40 godz.) – 2 grupy 

4. Umiejętności praktyczne i ratownicze: 

Kurs pierwszej pomocy (12 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy (40 godz.) – 1 grupa

5. Kreatywność i rozwój kulturalny:

Tradycyjne potrawy i smaki – warsztaty kulinarne (4 godz.) – 4 grupy
Warsztaty ceramiczne (40 godz.) –  1 grupa

Wszystkie zajęcia będą obywały się w Maciejowicach w salach budynku PSP Maciejowice i sali
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Maciejowice, w godzinach popołudniowych i w weekendy. 

Zajęcia, dzięki pozyskanemu wsparciu będą nieodpłatne. 

 


